Projekt

z dnia 13 pazdziernika 2011 r.
Zatwierdzony przez .........ccccccueeeeen.

UCHWALA NR XI/.../2011
RADY MIEJSKIEJ W SKORCZU

z dnia 13 pazdziernika 2011 r.

w sprawie trybu i sposobu powotywania i odwotywania cztonkéw Zespotu Interdyscyplinarnego
oraz szczego6towych warunkéw jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym ( Dz. U.
22001 r., Nr 142 poz. 1591 z pézn. zm.) w zwigzku , art. 9a ust. 15, ustawy dnia 29 lipca 2005 r.

o przeciwdziataniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, po. 1493 z pézn. zm.) uchwala sie, co
nastepuje:

§ 1. Przyjmuje sie tryb i sposob powotywania i odwotywania cztonkéw Zespotu Interdyscyplinarnego
w Gminie Miejskiej Skércz oraz szczegdtowe warunki jego funkcjonowania, okreslone w zatgczniku do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Skércz.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia i podlega ogtoszeniu w sposéb zwyczajowo przyjety.

Id: UQAPD-VSYKX-ODOJK-BDPAX-RIJER. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W zwigzku z wejsciem w zycie z dniem 1 sierpnia 2010r nowelizacji ustawy o przeciwdziataniu przemocy
w rodzinie ( Dz. U. z 2005r Nr 180, poz. 1493 z pézn. zm. ) na Gmine zostat natozony obowigzek
tworzenia Zespotu Interdyscyplinarnego . Tryb, sposéb powotywania i odwotywania czionkow Zespotu
interdyscyplinarnego oraz szczegotowe warunki jego funkcjonowania okreslajg art. 9a, 9b i 9¢c cytowanej
ustawy. Podjecie uchwaty pozwoli na zwiekszenie dziatan w zakresie skutecznosci przeciwdziatania
przemocy w rodzinie w formie okreslonej niniejszg ustawg . Do tej pory dziatania na rzecz pomocy
przeciwdziatania przemocy w rodzinie miaty takze miejsce, jednakze sformalizowanie ksztattu i zasad
postepowania, pozwoli na efektywniejszg pomoc w zaleznoéci od zaistniatych potrzeb w rodzinie.

Id: UQAPD-VSYKX-ODOJK-BDPAX-RIJER. Projekt Strona 1



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr X1/.../2011 z dnia 13 pazdziernika 2011 r.
Zatgcznik
Zalacznik1.docx

S



Załącznik do Uchwały Nr XI/  /2011

                            Rady Miejskiej w Skórczu

                                                                                                                     z dnia 13 października 2011r

                                                                                                

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

[bookmark: _GoBack]      w Gminie Miejskiej Skórcz  oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania



Rozdział I.

Postanowienia ogólne

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ze szczególnym uwzględnieniem  organizacji pracy Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem.

2. Zespół realizuje działania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

3. Do zadań Zespołu należy w szczególności :

      1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,

            2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających  

          na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,

      3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,

      4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

          pomocy w środowisku lokalnym,

      5)  Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc  w rodzinie.

4. Zespół powołuje Burmistrz Miasta Skórcz.

5. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze  w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.



Rozdział II.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.



1. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Miasta Skórcz, a podmiotami,  o których mowa w ust. 2.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu,

2) Przedstawiciele Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

3) Przedstawiciele Policji,

4) Przedstawiciele oświaty,

5) Przedstawiciele służby zdrowia,

6) Kuratorzy sądowi,

7) Przedstawiciele organizacji pozarządowych.

3. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu:

1) Osoby będące członkami Zespołu Interdyscyplinarnego, wskazane są imiennie przez osoby kierujące podmiotami wymienionymi w ust. 2 

2) Powoływanie oraz skład Zespołu, następuje w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta  Skórcz.

3) Wszyscy członkowie Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu, składają pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań Zespołu,  o których mowa w art. 9b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z póź. zm.). Obowiązek ten rozciąga się także na okres po ustaniu członkostwa w Zespole Interdyscyplinarnym.

4) Przed przystąpieniem do wykonywania czynności, o których mowa w art. 9b ust. 2 i 3 ustawy wskazanej w pkt. 3, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego składają Burmistrzowi Miasta oświadczenie o następującej treści: 

       „Oświadczam że zachowam poufność informacji i danych , których uzyskałem 

       przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz

       że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych

       osobowych lub umożliwienie do ich dostępu osobom nieuprawnionym”.

5) Naruszenie zasad poufności w zakresie działań w Zespole, może spowodować natychmiastowe odwołanie, mocą zarządzenia Burmistrza Miasta Skórcz.

6) Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na pierwszym spotkaniu Zespołu 
 spośród jego członków w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

7) O dokonaniu wyboru Przewodniczącego Zespołu, powiadamia się pisemnie Burmistrza  Miasta Skórcz.

8) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów,

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego,

c) uzasadnionego pisemnego wniosku Burmistrza Miasta Skórcz.,

9) Odwołanie skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego, 
w głosowaniu jak pkt  6.











Rozdział III

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.



1. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.

2. Zakres  zadań realizowanych przez członków Zespołu, określony zostanie 
w porozumieniu zawartym między Burmistrzem Miasta Skórcz  a podmiotami.

3. Posiedzienia  Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

4. Z każdego posiedzenia sporządzony zostaje protokół zawierający tematykę poruszanych zagadnień, plan zamierzeń oraz sporządza się listę obecności.

5. Za obsługę organizacyjno – techniczną odpowiedzialny jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórczu



Rozdział IV.

Ustalenia końcowe



W kwestiach nieuregulowanych niniejszą uchwałą, mają zastosowanie przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o pomocy społecznej.









